Sigillum ¢ zona membr. pendebat. Orig. in Arch. Prim, Sec. Lad. Q. fasc. 1.
Nro. 15. — kdidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 204.

1433,

1284. 20, Aug, — lodomerius Archiepiscopus Strigon. indulget fratribus Ordinis
Sancti (ruilelmi, ut ingruente hostili invasione, in basilicam b, Viti de promontorio
Castri Strigon. recipere semet valeant.

Lodomerius miseracione diuina Archiepiscopus Strigon. emsdemque loc
Comes perpetuus, Omnibus, presentes litteras inspecturis, salutem in domino
thu. xpo. Religiosam uitam ducentibus congrua nos opportet consideracione

1284. LODOMERIUS, Nr. 163. 185

prospicere, ne culusquam necessitatis causa robur, quod absit, conuersacionis
nfringat et ideo fauor et dewocio, quam erga ordinem fratrum Willermitarum
indesinenter habemus, nos attrahunt et inuitant, vt non solum eos, quantum
possibilitas nostra sinit, in prosperis foueamus, uerum eciam futuris circa ipsos
penculis, adiuvante domino, occurramus. Maxime cum m eorum iocundo statu
et quieto animarum salus et incolumitas procuretur et frequencius nos per
ipsorum curam et sollicitudinem, a sollicitudinibus et curis, nostro officio in-
cumbentibus, recredemur. Proinde quia rumor de ueteri faciet ventura timeri,
Discretis viris fratribus predicti ordinis de Strigondo, karissimis in xpo. amicis
nostris, indulgemus et concedimus per presentes, vi ipsi ingruente et instante,
quod absit, tartarica, seu alterius hostilitatis rabie, videlicet cum suburbium
Strigoniense secure non poterit habitari, i Basilica beati Wythi martivis de
promontorte Castri Strigonicusis, gue est Capella Strigonienses veeleste, se recolli-
gere possint et divina ibidem officia exercere, ita tamen, quod per hoc ius
parrochiale ibidem sibi nequeant uendicare, uel oblaciones necessarias exigere,
sed uoluntarijs oblactonibus, que ipsis ex dewocione fidelium tunc oblate fu-
erint, sint contenti, ne nostro et ecclesie nostre iurt circa hoe, ex huusmodi
pietatis et familiaritatis munere, quod eis vrgente necessitate concedimus,
preiudicium aliquod in posterum generetur, sed id ius nobis et ecclesie nostre
tunc et semper saluum et inuiolabile perseueret. Nam sicut in  huiusmodi
necessitatis articulo utilitati prospicimus eorumdem, ita jus et propcietatem
ac possessionem, quam in prefata basilica optinemus, a nostra iwrisdiccione(r)
nullatenus abdicemus. Cessante vero huiusmodi persecucionis seu aduersitatis
procella, teneantur redire ad swam swbwrbanam eeclesiam infra spacium vnius
anni, dictam beati Wrythi martiris basilicam Strigomens) ecclesie libere et omni
contradiccione, excusacione, seu occasione cessantibus relinquentes. In cuius
rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras, sigill
nostri autentici munimine roboratas. Datum Séeigondj, anno Domint Millesimo
Ducentesimo Octuagesimo Quarto, In festo sancti Stephani Regis.

Sigillam iam deperditum e filo sericeo rubro pendebat. Originale in collectione
Joannis Card. Simor AEppi. Strigon. — Certe intelliguntur hic Eremitae Augusti-
niani, quorum ordini Guilelmitae, in Hungaria existentes, jam a. 1200 per Ste-
phanum Vancsai Cardinalem auctoritate Clementis PP, IV. uniti sunt (Vide Tom.
[. Nr. 70z, pag. 537.) et quorum claustrum Strigonii anno circ. 1272, in honorem
b. Annae aedificari coepit (ibid. pag. 607.) et quidem re ipsa in suburbio, vocaba-
werque recte eodem, quo diploma praesens prodiit, anno domus sive Conventus
fratrum Heremitarum s. Augustini (Nr. 155.). Errat tamen diploma. dum Basilicam
b, Viti mart. de promontoric Sirigon. commemorat, talis enim ibidem numguam
exstitit; sed exstitit ecclesia s. Stephand profomart.. quae hic certe intelligenda venit,
nam haec a. 1272. Capella vocatur (ibid. pag. 6o8.), ad hanc ergo verba diplomatis
huius @ geee o5t Capella Strigon. cecleste, applicanda sunt.

Maogmm. Eocl, Serig o 1L -4

186 1284. LODOMERIUS. Nr. 1o4— 160,

Lk,
1284. 2. Sept. — Jacobus praepositus Scepusiensis confirmat Nrum. g8,

(N)os magister Jacobus, diuina miseracione prepositus ecclesie beati
Martini de Segpes, memorie commendantes, signiicamus vniuersis, quibus ex-
pedit, presencium per tenorem, quod Stephanus, flius Chewe, ad nostram
accedens presenciam, exhibuit nobis litteras patentes Mutimeri;, quondam
prepositt de Scepes, beate memorne antecessoris nostri, cum pendenti sigillo
super collacione cuusdam fundi curie et sex iugerum terrarum confectas,
petens a nobis cum instancia, ut nos ipsas litteras ratas habere et nostris
dignaremur litteris confirmare, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Sequitur Nrus, g8.

Nos itaque ipsius Stephani iustis peticionibus inclinat, considerantesque
ipsius secruicia, que nobis impendere poterat in futurum, easdem litteras Muth-
meri] prepositi, antecessoris nostri, ratas habentes et acceptas et tenorem
eiusdem de uerbo ad uerbum presentibus inseri facientes, auctoritate presen-
cium confirmamus. Datum I1IT. nonas septembris apud wvillam beati Mychaelis
archangeli. Anno domini M". c¢”. Lxxx. guarto.

E Nro. 270.

165.

1284. 8. Oct. — Magister Andreas (Decretorum doctor) Praepositus et
Capitulum Strigon. super protestatione Comitis Syr propter statutionem
villae Drégely, litteras edit Dominica proxima post octavas beati Archangeli
Michaelis.

Wenzel Cod. Arpad. IV. z7o0.

166.

1284. — Elisabetha regina, merita Lodomerii Archiepiscopi Strigon,, peractis
diversis legationibus comparata, remuneratura, eidem terram reginalem Delid confert,

(E)Lysabeth, dei gracia Regina vngarie, vniuersis xpi. fidelibus, presen-
cium noticiam habituris, salutem in salutis largitore. vniuersorum noticie harum
serie uolumus fieri manifestum, Quod venerabilis pater dominus l.odomerius,
miseracione divina sancte Strigon. ecclesie archiepiscopus, eusdemque loci
comes perpetuus, quandam terram Reginalem, Fe/yd nocatam, in Comitatu
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de Camarun existentem, quam uacuam et habitatoribus destitutam esse dixt,
a nobis sibi, quin ymo pocius in persona sua ecclesie adalberti martiris, pecyt
dari. Verum cum pilum sit et saluti conueniens, ecclesiasticis personis et der
ecclesijs prouidere, presertim quia idem dominus archiepiscopus a primeus
puericie domini nostri Regis et nostre temporibus multa fidelitatis opera in
deferendis legacionibus diversis domini nostri predicti, tocius Regni nostri et
nostris exercuit fideliter et deuote ; volentesque aliquali remuneracionis premio
eidem occurrere, licet modicum sit et minimum, quod ad presens agimus et
in maioribus ac pocioribus eidem prouidere intendamus de gracia speciali,
prefatam terram Belyd cum omnibus utilitatibus et pertinencijs swis, terra
uidelicet arabili, feneto, arundineto et prato, ac alijs circumstancijs eiusdem,
sufficientem vsui decem aratrorum, uacuam et habitatoribus penitus desti-
tutam et presentibus ommbus commetancis et uicinis ewsdem  terre, nuallis-
que contradictoribus  apparentibus , pacifice per hominem nostrum sub
testimonio magistri et Conuentus domus Hospitalis sancti Regis Stephani
de Strigonio, sicut clarius per litteras eorum, nobis directas, constitit,
statutam, eidem domino Archiepiscopo et in persona ipsius, ecclesie beati
Adalberti martiris dedimus, donauimus, contulimus et tradidimus, iure
perpetuo, pacifice et wreuocabiliter possidendam. Mete autem ipsius terre,
prout in litteris eciusdem Conuentus comperimus, hoc erdine distinguntur:
Prima meta incipit ab aqua quadam, a lapide uidelicet terre Fufa et ibi est
vicina seu contigua /Zucha terra iobagionum Castsi de Cemarun; deinde
uergit uersus Orientem ad montem, FPollanfes uocatum. ltem uadit ucrsus
partem meridionalem super viam unam germinosam ad terram, Nosfan uoca-
tam, vbi sunt tres mete; deinde tendit ad terrem ville Guerebuch, vbi sunt
due mete, et dehinc parum eundo, sunt mete fuedan, Item wvadit uersus
partem occilentalem super magnam viam ad terram, foud dictam, vhbi sunt
due mete, et tendit ad quendam fluuium, Rowgnd vocatum; deinde transenndo
ipsumn flunium, vadit super dictam viam magnam ad quandam ecclesiam, in
honore beate virginis fabricatam, vbi est terra vicina comitis Jues et suorur
cognatorum et dehinc reflectitur super viam ipsa terra versus orientem ad
Primam metam, ad terram scilicet comitis Johanms, flij Peiri et suorum co-
gnatorum; et sic terminatur et finitur dicta terra Belyd. In cuius rei memo-
riam, perpetuamoue firmitatem presentes concessimus litteras, sigilli nostn
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris, domini P. Episcopi
Vesprimiensis, aule nostre Cancellarij, fidelis nostri. Anno domino Millesimo,
ducentesimo Octogesimo Quarto.

Sigillum e flave rubrogue serico pendebat. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. Q.
fasc. 1. Nro, 14. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. 1IL pag. 219,

24"
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167.

1284. — Elisabetha Regina, in memoriam coronationis suae terram reginalem
Epel, Capitulo Strigon. confert.

Elisabeth, dei gracia Regina Hungarie, Omnibus xpi. hdelibus, tam pre-
sentibus, quam futuris, presentes litteras intuentibus, salutem in uero salutari.
De singulorum prouisione sollicits, circa matrem sanctam ecclesiam, quam cultu
precipuo ueneramur, curam debemus impendere specialem, ut deo famulantes,
Regio inducti beneficio, quiete uiuant et placabilem ostiam offerre ualeant
coram deo. Proinde ad uniuersorum noticiam, tam presencium, quam futuro-
rum, harum serie uwolumus peruenire, Uuod cum post Coronacionem nostram
in primo introitus nostri in ecclesiam Strigoniensem, ob deuocionem, quam
pie mentis affectu gerimus erga sanctum martirem adalbertum, promisissemus
nomine offertorio prefate Strigon. ecclesie in decenti possessione benignitate
solita prouidere; memores huiusmodi promissionis nostre ; attendentes nichi-
lominus, nil tam esse salubre, tamque pium, quamquam (sic) ecclesijs det et
personis, in eisdem Deo jugiter famulantibus, prouisionem facere speclalem ;
hac consideracione inducte, quandam terram nostram Reginalem, cum terra
dicte ecclesie Strigon., Epel uocata, mixtim adiacentem, ad duo aratra suf-
ficientem, super qua exercituales populi Reginales residebant, in perpetuam
elemosinam nostram, et ob remedium  anime screnissimi domini Regis Ste-
pham, clare recordacionis, soceri nostn, eidem ecclesie Strigon., de plemtu-
dine gracie nostre, ex certa sciencia ct mera liberalitate, dedimus, donauimus
et contulimus, perpetuc pacifice possidendam, ab usu et potestate eorumdem
populorum exercitualium pure et simpliciter eximendo. Ut igitur hec nostra
donacio robur perpetue firmitatis obtineat, nec ullo unquam tempore ualeat
retractari; presentes dedimus litteras, duplicis sigili nostri mummine robo-
ratas. Datum per manus uenerabilis patris Thome, Episcopt Waciensis, aule
nostre Cancellarij et Comitis de Plys, fidelis nostri. Anno domini M" cc".
Octuagesimo Quarto.

Sig. e serico flavo subtili pendebat. Orig. pulchre scriptum, in Arch. Cap.

Strig. priv. Lad. 26. fasc, 1. Nro. 17. — Extr. Katona Hist. Crit. VL. 897. ot Fejér
Cod. dipl. V., 1II. 214. — Ed. Cod. Strig. IL 146. ¢t Wenzel Cod. Arp. IX. 393.

168.

1284, — Elisabetha Regina Comiti Mauritio filo Swza de Menche! de
genere Vason, quia ,a primeuis puericie domini ladislai Illustris Regis Hun-
garie, consortis nostri carissimi et nostre temporibus in omnibus Regni nostri
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expedicionibus et agendis fideliter et deuote seruiuit,* terram cocorum Re-
ginalium, BSarlag vocatam, in Comitatu Vesprimiensi sitam, confert.

Cod. dipl. patr, IV. 66. — Hic comes Mauritinus tardius Officialis fuit Lodo-
meril Archiepiscopi. Vide Nros. 240, 241., 258. et 291.

169.

1284, — Plures Episcopi ecclesiae fratrum Praedicatorum Strigon, indulgentias
concedunt.

VNmersis xpi fidehibus, presentes litteras imspecturis, Permissione diuina
(zuillermus Corinthiensis, Raynaldus Messanensis, Petrus Arborensis Archiepi-
scopi; Petrus Haiocensis, Vincencius Portugalensis, Herricus Saxenas, Ber-
nardus Humanas, Symeon Balneoregensis, Tholomeus Sardanensis, Acerus
Wexionensis, Andreas Asloensis, Obertus Clusiensis, Guido Papiensis, Ge-
uahardus Brandburgensis, Fredolus Ouetensis, Robertus Rosensis, IFredericus
Senogaliensis, Orlandus Spoletanus, Paulus Tripolitanus, Bartholomeus Ante-
radensis, Bernardus Perusinus et Bonus [ohannes FEsculanus Episcopi - - -
ut Ecclesia fratrum predicatorwm In Cimtate S'jgon. congruis honoribus fre-
quentetur; Omnibus uere penitentibus et confessis, qui ad Feclesiam ipsam
in festis subscriptis; videlicet In die (dedicajcionis et In anniuersario eiusdem,
In festo beati Petri Martiris, In festis sanctorum confessorum . . . Dominici
et Martini, (In festo sancte} Katerine Virginis et Martiris ot . . . Octavas
ommum sollemnitatum predictarum, causa deuocionis accesserint, uel manum
(porjrexerint adiutricem, — — — Singuli singulas quadragenas annis singulis
de iniuncta sibi penitencia, dummodo consensus -Diocesani accesserit, miseri-
corditer relaxamus. — — — Datum apud Fréem weterem. Anno Domini Millesimo
ducentesimo Lxxxun’. Pontificatus domini Martini pape quarti Anno quarto.

Sigilla & filis cannabeis albi, rubri et caerulei coloris pendebant, quinque
fragmenta cerae rubrae impressa supersunt. Orig. literis magnis et initialibus, rubro
et caeruleo colore distinctis, exaratum, iam lacerum est et exesum, in Arch. Cap.

Strigon. priv. Lad. 44. fasc. 5. Nr. 10. — Ed. Cod. Strig. IL pag. 148. et Wenzel
Cod. Arp. IX, go02.
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170.

1284. — Capitulum Budense vineam in territorio villae Borosjend, Falualja
vocato, sitam novem marcis argenti venditam esse testatur.

A. B. | C.

Nos Capitulum Pudensis ecclesie sigmficamus, quibus expedit, vniuersis
presencium per tenorem, Quod Petrus, filius albeus, de villa Zurs-Fenew, ab
una parte, et Emvricus, vterinus frater eiusdem, Heydricus et Dominicus,
filij ipsius, de eadem, ex altera, coram nobis personaliter constituti, Predictus
Petrus quandam vineam suam, sitam in territorio eiusdem wville, wlgariter
Folwalya vocato, vineis domine Elysabeth de Insula sancte Marie ') et Thome
de eadem villa Burs-Jenew, ') eodemque Thoma presencialiter permittente,
Confessus est, se vendidisse ¢t assignasse predicto Emyrico, Heydrico et
Dominico, hlijs eiusdem, ac per ipsos eorum heredibus, heredumdque suorum
successoribus, pro nouem mareis finiti argenti, plene receptis, iure perpetuo
et irreuocabiliter possidendam. Assumpmens nichilominus Predictus Petrus
Eundem Emyricam fratrem suum et filios suos, ipsorumue heredes al omni-
bus racione predicte vinee molestantibus defensare suo labore proprio et
expensa, ex permissione et bona uoluntate wvillanorum de wvilla Burs-Jenew,
pro qua et ex qua ladislaus villicus et ZLegeww astiterunt. In cuius rel memo-
riam, perpetuamque (rmitatem, ad peticionem parcium utrarumque, presentes
concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus ma-
oistri Ladizlai, lectoris ecclesie nostre. Anno domimi Millesimo ducentesimo
Octogesimo Quarto. Magisiro Paulo Cantore, Gregorio Custode, Stephano
Decano, Hedese et Johanne sacerdotibus, Stephano et Elya magistris, Cete-
risque Canonicis existentibus in eadem.

Sigilium e flave serico pendebat, Orig. in Arch. Cap. Strig. publ. Capsa 1.
fasc, 4. Nr. 22, — Extr. Fejér Col. dipl. VII 11l 88.

171.

1284, — Laurencius presbiter, sacerdos Ecclesiae Sanctae CUrucis de
Gutor, homo Capituli Poson,

Orig. in Arch. publ. Cap. Poson., Capsa XIV. fasc. 22, Nro. ,15; Wenzel
Cod. Arpad. IV. z273.

') Soror Ladislai IV. Regis,
Y Emansit : vicinam.
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152,

1285. 1. Jan, Ladislaus 1V. Comites plurium Comitatuum a iudicatu et
maolestatione populorum Abbatiae S. Benedicti inhibet.

Ladislaus, dei gracia Rex Vnganae, fidelibus suis Borsiensi, Nytriensi,
de kamarun, de Pylis, de Zolum et Chengradiensi Comitibus, pro tempore
constitutis, salutem et graciam plenam. Cum dominus Bela auus «t Stephanus
pater noster karissimi, illustres Reges Vnganae, clare recordacionsms, sicut
in privilegijs eorumdem vidimus contineri, vniuersos populos monasterij sancti
Benedicti de Goren a cuiuslibet parochialis iudicis iudicio exemerint, et nos
ipsos populos in eadem libertate velimus conseruare, pietate Rema conde-
scendetes eisdem; fidelitati vestre damus firmiter in mandatis, quatenus populos
predicti monasterij in nullo casu debeatis iudicare, seu eciam in aliquo mo-
lestare; quia nos eosdem populos proteccioni Thome, fiii andree Comits,
duximus committendos ; volentes, vt si qui aliquid accionis habuerint conira
populos sepedictos, in nostri praesencia experiantur cum eisdem, iuris ordine
obseruato, uel coram Judice Curie nostre. Datum Bude in octauis Natiuitatis
domini, anno eiusdem M® ecc”. Lxxx". Quinto.

Sig. cum zona avulsum. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 40. fase. 1. Nro.

17. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL. 314. — Ed. Ced. Strig. 1. 149. et Wenzel
Cod. Arp. IX. 426.

1285. 4. Mart. — Conventus Cruciferorum Strigon. transsumit Nrum. 157.

Nos frater Dominicus, magister domus hospita'is sancti Regis Stepham
de Strigonio et totus Conuentus eiusdem, Significamus, quibus expedit, litte-
rarum presencium noticiam habituris, Quod Stephanus, filius Fr/fws, Jacobus,
flius Symeonis, Petrus filius Hofyz, et Moyus, filius Wogns, de villa Poock,
ad presenciam nostram accedentes, patentes litteras domini Regis super

exempcione, seu translacione libertatis sue confectas, nobis exhibuerunt, in
hec uerba :

Sequitur Nrus., 157,

Nos autem ad peticionem et instanciam eiusdem Comitis Stephani et
cognatorum suorum predictorum, publice referencium, quod easdem litteras
propter malam condicionem temporis inpacati et viarum discrimina, insultus-
que inimicorut suorum formidarent secum portare, de uerbo ad uerbum,
sine adimento et diminucione, presentibus inseri fecimus et transferri, quem-
admodum est premissum, et ut eis adhiberi valeat plena fides, sigillum nostrum
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duximus apponendum. Datum anno domini M CC® LXXX?". quinto, in medio
Quadragesime.

Sig. cum zona avulsum. Orig. minusculis literis exaratum in Arch. Prim. Sec.
lad, R. fasc. 5. Nro. 68. — Ed. Cod. Strig. 1. 86.

174

1285. post 14. Mart. — Capitulum Vaciense super statutione terrae Bogud,
comiti Mirk et Nicolao facta, et super metarum reambulatione Regi rescribit.

Excellentissimo domino suo Ladizlao, dei gracia illusti Regi Ilungarie,
Capitulum Waciensis ecclesie oraciones in domino debitas et deuotas. Rece-
pimus litteras uestre serenitatis, inter cetera continentes, (ut milteremus) no-
strum testimonium, coram quo Zyze, comes de Fydes, homo uester, quandam
terram custodum silue uestre de Pylis, Bognd uocatam, quam comiti Mark
et Nicolao, filijs Herbordi d¢ gewere Rusd, in concambium terre eo{rum, Mo-
ries) uocate, contulistis possidendam, statueret eisdem comiti Mark et Nicolao
sine preiudicio iuris alieni, si non fieret (sic) contradictum, post hec seriem
fact, simul cum qualitate et quantitate dicte terre et cursu metarum uestre
reseriberemus maiestati, (Nos itaque) precepta uestre serenitatis fideliter exe-
(uentes, cum predicte comite Evza de Pylis, homine uestro, nostrum homi-
nem pro testimonio misimus fide dignum, qu quidem comes Eyza pro se
seruientem suum misit, nomne Martinum, qu ¢um homine nostro . . concor-
diter retulerunt, quod idem Martinus, presente nostro testimonio, quarta feria
proxima ante Dominicam Palmarum (14. Mart.) predictam terram Bogun (sic)
uocatam, presentibus commetaneis et uicinis, per ueteres metds, nouas luxta
easdem erigendo, reambulasset et statuisset comiti Mark et Nicolao possi-
dendam, sine preiudicio furis alieni, nullo contradictore existente. Metas uero
ipsius terre taliter nobis descripserunt: Incipit enim prope finem cuiusdam
montis, Cheld uocati, ubi sub arbore piri est una meta; deinde parum de-
scendendo wd partem orientalem uersus Danobium est una meta; Abhine
transeundo _::Ercu nemus, Lagar uocatum, est una meta iuxta dvas ueteres
metas; Deinde eundo circa fenetum est una meta, similiter iuxta duas ueteres
metas et deinde transeundo circa quandam arborem, wlganter Z# uocatam,
sunt tres meted, quaram una nouda et duoe an‘tique; Item parum cundo prope
finem ipsius feneti sub dumo spine sunt tres metee, quarum una noua; Item
uxta quandam uiam prope Danobium sunt tres metes; deinde parum transe-
undo juxta danobium prope superiorem finem Insule lechfezygneth sunt tres
mete, quarum una noua et due antique et ibi terminantur. In qualitate uero,
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sicut oculis considerare potuisent, ad usum sex aratrorum sufficientem esse
retulerunt,

E Nro. 186,

1%5.
1285 15, Apr.— Lodomerius Archiepiscopus Strigon., Capitulum 5. Thomae
de promontorio Strigon. piscaturam in Ebed Capitulo Strigon. cessisse testatur.

Nos Lodomerius dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpetuus
loci ejusdem, Sigmhcamus vniuersis, quibus expedit, presencium per tenorem,
Quod cum inter discretos viros, karissimos in domino fratres nostros, magi-
strum videhcet Andream, doctorem decretorum, prepositum et Capitulum ec-
clesie nostre Striron., ex una parte: et inter magistrum Benedictum, doctorem
decretorum, prepositum ecelesie sancti Thome martiris de Promontorio Strigon.
et Fratres sev canonicos ecclesic sue, ex altera, suborta fuisset materia que-
stionis, Super piscarijs, piscaturis, siue piscinis vsonum ei sturionum, consti-
tutis in danubio circa wvillam nostram, Ebed vocatam, in quibus ipse magister
Benedictus se, ac predictos fratres suos, canomcos ecclesie sue, pretextu trium
hominum suorum, commorancium in vna solague Curia de ecadem villa Libed,
dicebat porcionem habere debere; illam scilicet, que a piscatoribus earum-
dem piscariarum, annis singulis, ab antiqua consuetudine temporis, cuius vix
extat memoria, predictis fratribus nostns, preposite et Capitulo ecclesie Stri-
won, debetur, Tandem partes pro bono pacis perpetuc ad talem composia-
anem, scita et intellecta huius rei ueritate a semoribus et veridicss hominibus,
quibus lonza diuturnitas dierum et temporum testis erat parter el magistra,
¢ deuenisse  dixerunt, vt ipse magister Benedictus et fratres sui Uanonici
aredicte ecclesie 5, Thome ad sw cordis meram  conscienciam recurrendo,
cesserunt pure, plane et simpliciter questiombus et ommibus iuribus, actions-
bus el excepcionibus suis, eis in hac parte competentibus et competituris sibi,
que ad presens, sicut prediximuos, intentabant, aut intentare de ure poterant,
uel de facto; predictas piscarias relinquentes amministrart pacifice ad vsum
predictorum prepositi et Capituli eeclesie Strigon,, sicut ab antiquo Lempore useque
nunc fueral consuetum; ita, ut de facto earumdem piscariarem nec ipse ma-
rister Benedictus, nec canonici ecclesie sue, aut aliquis successorum ipsorum
ueteres resummere, uel nonas immittere aliquo modo, uel ingemo poterunt
questiones; facientes finem et remissionem, prudentes, scientes et vdonel el
pactum uestitum de viterius non petendo. In cuius rer Armitatem et memoriam
sempiternam, presentes litteras, ad peticionem et mstanciam parcium predi-

Wanany Feel, Sickg, Toan, 11 25
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ctarum nostro Sigillo dari fecimus communitas. Datum Strigonij, anno domini
A" ec”. LxxxV-w, vicesimo secundo die Pasce.

Sig. ¢ zona memb. pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig, priv. Lad. 27. fasc,
1. Nr. ¢. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. [IL 313. — Ed. Cod. Strig. II. 139, et Wen-
zel Cod. Arp. IX, j42u.

176.

1285, 17. Apr. — Comes DMikd, de genere Széch, medictatem terrae suae
Hetény pro 5o marcis argenti vendit Comiti Mauritio, Officiali Lodomerii Archi-
episcopi, coram Capitulo Strigon,

Vniuersis, presentes litteras inspecturis, Magister Andreas, doctor decre-
torum, prepositus et Capitulum ecclesie Strigon. salutem in domino sempiter-
nam. Ad vnmuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, Cuod
nobilis vir comes Mykou, hlius Mykoms de genere Sebooct, ad presenciam
nostram accedens, medietatem tocius terre sue Jlefiw vecate, existentis in
comitatu de Kumarun; videhcet dimidiam partem duarum porcionum, quarum
in vna est ecclesia beate Marie virginis ad honorem, et altera existit a party
Septemtrionis, inter quas lacet terra Pauli, generi discreti vin magistri Sixti
ecclesic nostre lectoris, domni pape Capellani et archichacom de Kumarun
in ecclesia Jaunensi, nobili viro conuti Mauncio official venerahilis patns do-
mini nostri, domim Lodomeri), dei gracia Strigon. archicpiscopl et comitis per-
petui loci eiusdem, karissimo socero suo, coram nobis eciam personaliter
constituto, et cius posteritatibus se confessus cost vendidisse et donasse, iure
perpetuo pacifice possidendam, pariter cum dimidietate vulitatum totalis terre
predicte; videlicet tum ob prorogatam dileccionem karissime consanguineitatis,
inter ¢os contracte, tum eciam pro (uinquaginta marcis argenti, ex parte
eiusdem comitis Mauricij eidem comiti Mykoni ad plenum solutis, constituente
eodem comite Mykone ipsum comitem Mauricium et suos Heredes ae suc-
cessores, predicte dimidie partis. sev medietatis  duarum porcionum terre et
suarum vilitatum cum effectu ueros et levitimos possessores, in eorum ius
et proprietatem, ac perpetuum dominium predictam medietatem duarum por-
cionum terre et suas vtilitates statuendo inuariabiliter, ac perpetualiter assi-
gnando. Insuper wdem comes Mykou tria privilegia domimi Bele Regis quarti
et unum privillegium domine Marie Revine, Consortis ciusdem, felicium re-
cordacionum, et singula Priuilegia domine Elisabeth Regine, Consortis domini
Stephani Regis quinti, bone memorie, et domini Ladislai Reyis tercij eorum
filij, nunc regnantis, necnon Privilegium magistri Mathei, filij magistri Mathei
de genere Chaak, clare memorie, et Privilegium ecclesie nostre, ac Privilegium
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Cruciferorum sancti Regis Stephani de Strigonio, ad faciendam ratihabicionem
et maiorem hdem Super hoc negocio presentauit; quibus perlectis, in eisdem
conspeximus contineri, Quod prefatus Dominus Bela Rex quartus terras aga-
sonum et Preconum suorum et Castrorum de Banva et de Kumarun, in pre-
dicta terra Hetyn existentes, prefato magistro Sixto de . . . . (dojnauverit
pro suis obsequijs meritorijs ot meritis obsequiosis, habendas perhemniter et
tenendas, Confirmaueritque collacionem eiusdem Domine Marie Regine, karis
sime sue vxoris, de facto terre Reginalis, in territorio de Hetyn constitute,
que per eandem Dominam Mariam Reginam ewdem magistro Sixto eciam est
dondta, et ipsa domina Elisabeth Regina Iwusmodi donacionem eiusdem
domine Marie, dilecte socrus sue, ratificauerit et approbauerit gratificando ;
necnon dominus Rex Ladislaus prefatus confirmauerit omma et singula pre-
missorum ; et ipse magister Matheus predictam terram Castri de Kumarun
ab ipso comite Mykone volwsset auferre, visisque Priullegys eiusdem domini
Regis Bele et domine Marie Kegine, in quibus haberi inuemt, quod predictas
terras populorum de Hetyn ipse magister Sixtus, ex parte regia et reginali
sibi donatas et datas, eidem comiti Myconi pro Septuaginta marcis argenti
vendiderit in perpetuum possidendas, et ideo ipse magister Matheus predictam
terram Castni de Kumarun ipsi comuti Myconi reliquerit pacifice possidendam.
Preterea in Priwlegio nostro vidimus comprehendi, quod prefatus dominus
noster venerabihs pater Lodomenus archiepiscopus terrulam suam, in terri-
torio de Hetyn constitutam, eidem comii Mykom dedent iure perpetuo pos-
sidendam, in permutacione et concambio terrarum de fedemes el de Aewlens.
Per Priullegium autem predictorum Cruciferorum sancti Regis Stepham de
Strigonio  extitit  declaratum, quod preter illas terras populorum de Hetyn
cidem comiti Myconi, karissimo cognato et vicino suo, ipse mapister Sixtus
de terra sua Hereditania terram donauerit ad vsum, sev quantitatem culture
quatuor aratrorum, in qua quidem terra Hetyn Castrum de Kumarun ad
nuatuor aratra terram habebat, agasones vero ad octo aratra, precones ad
sex aratra, et reginales populi ad tria aratra terras tenebant, preter terram
Castri de Danyva, que mixtim et pro indiwiso possidebantur per cos; sicu
omnia et singula premissorum in predictis Privilegijs regalibus  didicimus et
recollegimus  seriatim. Ceterum ipse comes Mycou specialis dileccioms n
siopum et Huius contractus ob certitudinem pleniorem, assumpsit et ad hoe
s libenter et hberaliter ebligauit, ¥t tam ipse comes Mycou, (quam eciam sue
posteritates future, eundem comitem Mauricium et suos heredes, heredumque
Suorum SUCCESSOTES In perpetua possessione et pacifica tenuta predicte medi-
etatis terre et suarum vilitatum, sine dampno, perpetualiter conseruabunt et
expedient eos ab omnibus questionibus, racione earumdem motis, vllo umquam
tempore suis laboribus et expensis. In cuius rey firmitatem et memoriam

2:¥®
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sempiternam, presentes litteras ad peticlonem et instanciam comitis Mykonis
preffati, ipsi comiti Mauricio nostro Sigillo dedimus communitas, Datum per
manus eiusdem magistri Sixti Lectoris, Anno domim M® CCe, LXXX. V-
quintodecimo kalendas Mai,

A. k. C.

Sig. mgmus, utcungue conservatum, e serico rubro et viridi pendet. Orig,
per medium scissum sed consutum, in Arch. Prim. See. Lad. C. fase. 1. Nro. 7.—
Memorabile est, regem Ladislaum hic ferfiem appellari, Ast ipse quoque rex tertium
se nominat in sigillis suis (Vide Pray Syntagma de Sigillis pag. 55. et tab. VI
ag. 34.) Num ergo I an IIL nobis Ladislaum non agnoverunt maiores nostri? —
Ed. Cod, Strig. 1. 87.

177.

1285. 14. Jun. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., tertiam partem tributi
de Pest et Jen6 Capitulo Budensi adiudicat,

MNos [odomerius, miseracione diuina archiepiscopus Strigon., locique
etusdem Comes perpetuus, Significamus, qumbus expedit, vniuersis presencium
per tenorem, Quod cum vniuersitas nautarum de s/ et de Yww per nostre
citacionis edictum, venerabiles viros Gerardum prepositum et Capitulum ec-
clesic sancti Petri de veteri Buda super Tributo nauli tam in denarijs, salibus,
quam in alijs rebus quibuscumiue consistente, coram nobis traxissent in cau-
sam, ambarum parcium procuratoribus in certo termino assignato in nostri
presencia constitutis, per comitem Bartolomeum, nobilem de genere Aalla,
officialem domine FElysabeth de insula dominarum, cum litters viusdem do-
mine, ratihabicionem continentibus et Albreht de Pest, procuratores et actores
predicte societatis nautarum, procuratorio nomine eorundem propositum ex-
titit in hunc modum: quod cum ipsi Naute de Pest et de Yeneu essent ab
antiquo liberi prorsus et exempti ab omni prestacione Tnbuti seu Nauli, ad
terciam partem nauli, nullo jure eis debitam, persoluendam et Tributum Salium
per predictos prepositum et Capitulum indebite et iniuste cogerentur, Petentes
a nobis cum instancia, vt eosdem a prestacione predicti Tributi seu nauli
sentencialiter pronunciare absolutos dignaremur. Ex aduerso uero per procu-
ratores siue sindicos prepositi et Capituli predictorum, videlicet nobilem et
discretum uirum, magistrum lLadizlaum Lectorem Budensem et magistrum
Paulum Cantorem eiusdem ecclesie, vicecancellarium aule domine Regine,
amimo contestandi litem responsum fuit probabiliter ad predicta, quod cum
ipsi Naute de Pest et de yenev terciam partem naubli sive Tributi tam in
denarijs, «uam in Salibus, quam eciam in alijs rebus quibuscunque consi-
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stentem, a tempore, cuius non extat memoria, sine fraude et dolo inlegra.liter
et sine diminucione aliquali officialibus, siue Tributarijs ecclesic Budensis,
recipientibus nomine prepositi et Capituli, pacifice hactenus persoluissent, ut
tenentur; assumpto nunc spiritu rebellionis et superbie, cum multe divicie,
e prescift perscencione Tarfarornm acquisite, eos faciant insamire, In dei -
uentis offensam intolerabilem, dampnum et grauem iniuriam ecclesie Budensis
cis dare et soluere predictam terciam partem nauli sive Tributi indebite et
iniuste contradicunt. super quibus omnibus litteris composicionalibus comitis
Walteri, quondam Rectoris Castri Budensis et duodecim Juratorun ciusdem
Ciuitatis, nec non priuvilegio confirmacionis domini nestri Ladislai, dei yracia
illustris Regis Hungarie, predictam composicionem ex certa sciencia roborantis,
se fore munitos et wallatos allegarunt ; Supplicantes nobis, vi nautas supra
iictos ad solucionem predicte tercie partis Tributi siue nauli, in quibuscun-
jue rebus consistentis, per calculum diffinitiue sentencie condempnare debe-
remus. Lite igitur in predicta causa inter procuratores parcium sollempniter
contestata, auditis iuribus, racionibus et allegacionibus, wisis mchilominus
itteris, priulegijs et mummentis eorumdem et eisdem in circumspeccions
nostre consideracionem deductisy quia muenimus in litteris compaosicionalibus
comitis Walteri, quondam Rectoris Castr1 Budensis et duodeam  Juratorum,
ex certa sciencia et noticla domini nostri Regis, per suum priuilegium spe-
cialiter confirmatis, euwidenter contineri, quod olim inter partes predictas tam
super Tributo nauli, quod consueuerant soluere naute de naulo suo, juam
super Tributo salium materia questionis susscitata, ipsis Nautis delatum fuit
wsiurandum, quod nullom dampnum, vel fraudem fecernnt ecclesie Budensi
super iuribus suis antedictis, partibus in die et loco juramenti constitutis,
remisso per magistrum A., tunc Lectorem  ecclesie Budensis, bone memone,
procuratore huius cause, iuramento nautarum predictorum, prenominati naute,
qui iurare debebant, assumpserunt firmiter nomine suo et nomine omnium
nautorum, sociorum suorum, scientes, prudentes et ydonel, liberaliter ¢t liben-
ter, quod terciam partem nauli de omnibus illis rebus, in quibus ipsi naulum
recipiebant, integraliter et sine diminucione aliquali, sicut tenebantur, soluerent
officialibus, siue Tributarijs ecclesie Budensis. Idem eciam de Trbuto Salium
assumpserunt; in privilegijs eciam confirmacionis domini regis, ex certa scien-
cia prncedﬂntﬂ}us, inter cetera hoc adiectum reperimus. Volentes, ut per
nautas eosdem nullum de cetero ecclesie DBudensi ualeat preiudicium genc-
rafi (sic), sed prenotatam terciam partem nauli tam in denarijs, quam in alijs
rebus quibuscuncue ipsa Budensis ecclesia uxta formam preénominate com-
posicionis perpetuo  pacifice possideat et quiete : Nos de consilio seniorum
ecclesie nostre, iursperitorum, nobis assidencium, terciam partem nauli, siue
Tributi sepedictam, in denarijs, in salibus, sive n alijs rebus qubuscumeue
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consistentem, adiudicauimus diffinitiue  procuratoribus ecclesie Budensis ante-
dictis, quin pecius preposito et Capitulo sepefactis; et procuratores societatis
nautarum predictorum et ipsos nautas vniuersos de Pest et de Yeneu, ut
sepius dictum est, ad solucionem predicte tercie partis sine dolo, fraude, in-
tegraliter et sine diminucione, legaliter de cetero faciendam, et restitucionem
hactenus subtractorum sentencialiter condempnamus ; nautis memoratis super
inpeticione prepositi et Capituli pro hac causa perpetuum silencium in hijs
scriptis imponentes. In cuius rei memoriam presentes [litteras concessimus,
sigillo nostro communitas. Datum S#+geny Anno domini M® CC% Taxxx',
quinto, feria quinta proxima post festum beati Barnabe apostoli

Sigillum e flave et rubro serico pendebat. Orig. in Arch. Cap. I"oson. Capsa
Budensis 1. fast, 1. Nr. 3. — Ed. Katona Hist. Crit. VL gug.; Fejer Cod. dipl. V.
III. 209, — Confirmavit Ladislaus IV, Rex anno eodem Nonas (7.) Julii. Orig.

ibidem Nro. 6. — Ed. Fejér ibid. pag. 285. — Tum Andreas [II. Rex a. 1z07.
Pridie nonas (3.) Junij, qui nautas hos ,carinarios et nauclerios de Portu Pestiensi®

vocat. Urig, ibid. Nr. 1. Ed. Fejér ib, VI TL. 66.

178,

1285, 28, Jun. — Laurentius magister lavernicorum Regalium e mandato
Regis terram Swegederfyr Eremitis de Séros assignal.

Nos Laurencius, magister Tawarnicorum domini Regis et comes de Sarus,
memorie commendantes, significamus, quibus expedit, vniuersis, quod cum
frater Stetephanus (sic) prior ordinis Heremitarum sancti agustini de claustro
de SNarwes, suo et fratrum suorum, in eodem claustro residencium, nomine ad
presenciam domini Regis accedendo, fuisset conquestus, quod ijdem propter
ipsorum inopiam comodum vivend: non habeant et quandam particulam terre,
Scegebertle vocatam, in comitatu de Sarus existentem, ob salutem anime
etusdem dommi Repis et remedio, ac sanctorum progenitorum  suorum, de
benignitate Rewia eisdem dare et conferre dignaretur, et quod dominus Rex,
attendens eorumdem necessitatem et mopmam, eandem terram eisdem per nos
precepisset asignari: Nos eandem cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs
voiuersis, auctoritate  eiusdem  domim Regis, ipsis fratribus statuimus et asi-
gnanimus, sub eisdem metis et termims, in quibus per ipsum  Seege et alios
possessores eiusdem hmitata fuerat et possessa, de consensu omnium come-
taneorum eiusdem et beneplacite, nulle eciam penitus contradictore existente.
Datum in Sarns, in vigilia apostolorum Petri et Pauli, anno domini M". CC%
octuagesimo quinto.

E Nro. 179, — Edidit Fejér Cod, dipl. V. IIl. pag. 204.
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174,
1285, (post 28, Jun.) — Ladislaus IV, transsumit et confirmat Nrum. 178.

(L)Adizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, (Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum inspectuns, salutem in ommum saluatore. Ad vmuersorum, lam pre-
sencium, quam futurorum, noticiam harum serte volumus peruenire, Ouod
frater Stephanus, prior ordinis Heremitarum sancti dgustini de claustro mo-
nasterij sancti Stanizlai de Sarws, ad nostram accedens presenciam, exhibuit
nobis patentes litteras laurenci), magistri Tawarnicorum nostrorum, dilecti et
fndelis nostri, petens cum instancia, ut easdem ratas habere et nostro digna-
remur privilegio conlirmeare; quarum quidem tenor talis est:

Sequitur Nrus. 178,

Nos igitur ob cartatis affectum, quem circa fratres predicti ordinis animo
desiderabili habemus, et quo ecclesias der amplectimur, visa et inspecta ne-
cessitate ipsius ordinis, ne propter viuendi inopiam divine Laudis organa in
predicto monasterio suspendantur, eandem terram Seegekeréhe, cum omnibus
utilitatibus  suis el pertinencils vmuersis, iuxta tenorem litterarum magistri
Laurenci), presentibus insertavum, predichs fratribus dedimus, donauimus et
contulimus, ture perpetuo et inreuocabiliter possidendam. In cuius rei memo-
rtam, perpetuamaue Armitatem presentes. concessimus  litteras, sigilli nostri
dupplicis munimine roboratas. Datum per manus venerabihs patris Thome,
dei gracia Episcopi Vaciensis, aule nostre Cancellanj, dilecti et hdelis nostri.
Anno domini M. ce'. octuagesimo quinto; Regni autem nostri anno tredecimo.

Sigillum cwm zona avalsum. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Capsa August.
Edidit Fejér Cod. dipl. V. 11l pag. 294.

1840

(1285.) ante 14. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus, Curiam muratam et tur-

rim lapideam in insula Budensi, Margitsziget, Thomae Vaciensi Lpiscopo ad annos
octo elocat.

Nos Lodomenus, dei gracia archiepiscopus Strigon., eiusdemque loci
comes perpetuus, significamus, quibus expedit, presencium per tenorem, Quod
nos ob prerogativam dileccionis fraterne et propter debitum specialis fauoris,
quibus venerabilem patrem, dominum Thomam, episcopum Waciensem, di-
lectum in domino fratrem et socium, ac amicum nostrum  karissimum, aule
Regie Cancellarium, Caritatiue sumus in suis beneplacitis prosecuti et ipse e
conuerso nobis in nostris opportunitatibus et agendis multipliciter fecit cum
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sedula diligencia illud idem, ac in futurum nos cum eodem ad inuicem cum
affectu et dulcedine amicicie et dileccionis sincere in consimilibus uel maiori-
bus inspirante domino prosequemur; Curiam muratam et turrem Lapideam
archiepiscopatus nostri, in superiori parte, siue fine insule beate uirginis iuxta
ueterem Budam, in medio Danubij constitutas, cum alijs edificijs, situatis ibi-
dem, de beniuola uoluntate, consensu et assensu, ac aprobacione discretorum
virorum, karissimorum in domino Fratrum nostrorum, magistri videlicet Andree,
doctoris decretorum, prepositi et Capituli ecclesie nostre Strigon., dedimus,
commisimus et concessimus eidem domino Thome, episcopo Waciensi et non
ecclesie, uel successont eusdem, per Hpaciu.m OCto  annorum, a Concessione
presencium continue futurorum, ad inhabitandum et manendum, ac defenden-
dum in eis se et sua bona, propter maliciam temporis impacati et ad preca-
uendum sibi et sws de dissensionibus, gue i paritbus Vigarie wipnerunt of
wipent non modice, mole peccaminum exigente; scilicet fwm fusiwlins faviarorum
ef Cumanornm, twm ectam Vagarermm sivne Regwicolarum per prefia festing ;
ita quod transactis predictis octo annis, Curia et turris predicte cum ahjs suis
edificijs ad nos et ad nostram ecclesiam, uel si de medio tolleremur, ad
nostrum successorem pure, plane et sine aliqua contradiccione et obstaculo,
simpliciter rewertentur; Cum huiusmodi concessio nostra personalis fuerit, non
realis, videlicet persone ipsius domini Thome episcopi esse et non eius suc-
cessori, uel ecclesie constet facta, et si status noster per cursum illorum
octo annorum aliqualiter forsitan mutaretur, mhilominus de parte successoris
nostri per lapsum octo annorum hanc concessionem nostram ordinavimus fir-
miter et uolumus inuiolabiliter teneri in sui roboris serie perdurante. Si autem
ipse dominus Thomas Episcopus pendente spacio  eorumdem octo annorum
ad alciora fuerit exaltatus, uel debitum ade exsoluerit diuino iudicio euocante ;
statim post ewus exaltacionem, uel ingressionem vniuerse Carnis ad wam,
predicte Curia et turris cum alijs edificijs archiepiscopalibus, constitutis ihidem
ad nos et ad nostrum  successorem cum plenitudine sui juns redibunt ; it
tamen, quod pro mehoraciombus, nnouacionibus et reformacionmbus, quas
ipse dominus Thomas episcopus i premissis  Curia, turre el domibus medio
tempore fecent cum suis expr:n:-ai:-i, nos et successor noster sibi, prout exti-
macioni et visui fuerint opera eius in premissis subiecta, de satisfaccione et
recompensacione pecuniaria teneremur Respondere.,

£ Nro. 181, ¢ quo apparet, literas has ante 14. Aug. exaratas fuisse, —
Edidit Fejér Cod. dipl, V. 111, pag. 288,
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181.

1285. 14. Aug. — Ladislaus IV. transseribit et confirmat Nrum. 18o.

Nos Ladislaus, dei gracia Rex Hungarie, memoriec commendantes, signi-
ficamus, quibus expedit, presencium per tenorem, Quod uenerabilibus patri-
bus, Domino Lodomerio, dei gracia archiepiscopo Strigon., eiusdemque loci
comite perpetuo, et Thoma, miseracione divina Episcopo Waciensi, aule nostre
cancellario, dilectis et fidelibus nostris, in nostri presencia personaliter con-
stitutis, idem venerabilis pater Thomas, episcopus Waciensis, confessus est,
se recepisse, habere et tenere a predicto venerabili patre, domino L., archi-
cpiscopo  Strigon., Curiam muratam et turrem lapideam archiepiscopatus
Strigon., in superiori parte, siue fine insule beate uirginis, luxta ueterem
Budam, in medio Danuby constitutas, cum alis edificijs, situatis ibidem, ad
inhabitandum et manendum, ac defendendum in eis se et sua bona propter
condicionem temporis impacati, per spacium octo annorum, a date presencium
continue futurorum, sub modo et condicionibus certis, 1n htteris predicti ve-
nerabilis patris, archiepiscopi Strigon., infenus comprehensis, petens a nobis
ipse Episcopus Waciensis, vt super huiusmodi sua confessione, seu recogni-
cione, coram nobis facta per eundem, prefato archiepiscopo Strigon. nostras
dare litteras dignaremur. Quarum qudem  archiepiscopahum litterarum tenor
talis est:

Sequitur Nrus. 180.

Nos uero ipsius episcopi Waciensis peticionem considerantes iuri con-
sonam et congruam equitati, super contractu antedicto et recognicionc ipsius
presentes concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum in
Sarus in uigilia assumpcionis virginis gloriose, anno Domini M". ec’. octua-

wesimo quinto.

In dorso vestigium sigili appressi. Orig, in Arch, Prim. Sec. Lad, (), fasc, 1.
Nro, 17.— Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL. pag. 287. — E Nro. hoc et praecedenti,
superficialiter lecto, Peéterffy (Conc. I. 104.) et Fejér (Cod. dipl. V. IIL. 312.) se-
quentia adstruunt @ Ladislaus IV, ,Meminit illius, Philippi nempe Firmani, Legati,
honorifice in literis, quibus possessionem Szakalos in Comitatu Comaromiensi, Lo-
domerii fundis adiecit a. 1285, Accedit, quod idem DPhilippus, desinente vere apud
Loedomeriam in geniali domo, quam iste in Insula DBeatae Virginis iuxta Veterem
Budam, magnificam aeque, ac quieti servituram excitaverat, dies plures consedisse
legatur. Adcrant convivae et negotiorum socii, quae ad emolumentum Ecclesiarum
confercbantur, Thomas Episcopus Vaciensis, aulae Cancellarius, vir magnarum wvir-
tutum, 4 quodam magnate 1284, ¢x insidiis confossus, et Andreas Praepositus Ca-
pituli Strigon.* Longe alia Nri. hi continent. Katona autem (Hist. Crit. V1. y8g.)
et alii (Horvath Magy. Tort. Pest 186e. 1. 466.) haec Péterfiy-i verba obiter le-
gendo, etiam Andream Praepositum Strigon. occisum fuisse asserunt; cum tamen

Mo, Feel, Steig, Too. 11, 20
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dterfty nil aliud hic dicat, quam Praepositum hunc cum Thoma Episcopo Vaci-
ensi, a. 128p, occiso, in Insula Budensi adfuisse.

182,

1285. 17. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus decimas villarum DPraszndcz,
Bossan et Kerencs, ac quartas de Tapolesan et Koros, Episcope et Capitulo Nitri-
ensi a praedecessoribus suis donatas, post praestitum eatenus iuramentum restituit.

Lodomerius, miseracione diuina archiepiscopus Strigon., locique esdem
Comes perpetuus, vniuersis, presentes litteras inspecturis, Salutem in largitore
salutis sempiternam. Quia consonum est Juri et consentaneum racioni, Vit ea.
que examine Judici), aut amicabili composicionis federe, vel alio modo legi-
timo fine terminantur, ne simul cum labenus tempons curriculo labantur, aut
emula racionis obliuio hominum, que labilis est, euellat, hitterarum testimonio
roborentur. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presenciom volumus per-
uenire, quod cum inter Bred sacerdotem de villa nostra Chefen, Clima de
Zelows et Gebse de Nazwvad, decimatores nostros de cultello nostro Nitriensi,
ab vna parte, et venerabilem patrem pascasion, dei gracia Episcopum Nitn-
ensem, ac Capitulum loci etusdem, ab altera, questio verteretur super quartis
veclesiarum de  Fhapolchan, cuius matrix est ecclesia sancti Martini prope
Nitriam de Sys et de forws, ac fliarum suarum, necnon et super decimis
trium uillarum, scilicet premuudes, Bossan et Zernewch, dicentibus ipsis decima-
toribus nostris, quod ipsas decmas predictarum trium wllarum et quartas
ecclesiarum antedictarum idem Episcopus et Capitulum suum indebite tollerent
et perciperent, cum in decimacione nostra forent constituta. Ex aduerso vero
per eundem dominum Episcopum et discretos wiros, Stephanum archidiaco-
num de Trinchinio et demianum archidiaconum de Grodna, legitimos procu-
ratores dicti Capituli Nitriensis, fuit taliter rcsponsum el eciam alegatum,
quod quartas predictarum ecclesiarum et fillarum earumdem. necnon et dec-
mas trium uillarom antedictarum iuste et legitime percipiebant, quia predicte
quarte ecclesiarum ex liberalitate et deuocione archiepiscoporum, predeces-
sorum nostrorum, propter paupertatem eiusdem ecclesie Nitriensis et indigen-
clam ad luminaria et ornamenta, quibus ecclesia Nitriensis plurimum indigrebat,
ad oblacionem Episcopatus Nitriensis  ecclesie, et eciam deame predictarum
trium uillarum ipsi Capitulo Nitriensi intuitu pietatis in perpetuum date essent
et donate. Super quibus btteras et privilegia archiepiscoporum, predecesso-
rum nostrorum, se habuisse dicebant, sed tempore Otacori (sic) regis Bo-
hemorum et suorum insultus, quo ipsa ecclesia Nitriensis et tota Cluitas
lacomabili incendio concremata fuerunt, amisissent. auditis taque parcium
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proposicionibus, visum est nobis et fratribus nostris, quod idem Episcopus
ct Capitulum suum asserciones suas testibus ydoneis et instrumentis, si que
haberent, legitime comprobarent; qui termino assignato, intencionem sue as-
serciomis per sacerdotes seniores et decimatores nostros antiquos fide dignos
plene per omnia iuxta premissa euidenter comprobarunt et priuilegium con-
firmacionis Lucij pape super decimis predictarum willarum ad pleniorem hdem
probacionis nobis presentarunt. ') Verum cquoniam idem privilegium, quia
originale non apparebat, plenam nobis fidem non faciebat; ipsi domino Epi-
scopo et quatuor de suo Capitulo, videlicet Stephano de Trinchinio, domiano
de Gradna archidiaconis, procuratoribus predictis et Petro, ac desiderio Ca-
nonicis ecclesie Nitriensis, cum certo numero testium inductorum, Juramentum
Judicialiter duximus wdicendum. Qui in die prestandi Juramenti secundum
tormam Canonicam, ac eis inpositam, secundum alegacionem et assercionem
ipsorum luxta premissa per omnia dictum  prestiterunt sacramentum cum nu-
mero testium predictorum: Vnde, quia tocius controuersie finis est uramentum
et pro ueritate accipitur, quod ratur; quia clare et euidenter premissa pro-
bauerunt et Jurauerunt super eisdem: ipsas quartas ecclesiarum predictarum,
videlicet de Thapolchan, cuius matns est ecclesia sancti Martini prope Ni-
triam, de Sys et de korus et fillarum suarum, ad collacionem Episcopatus
Nitriensis, pro usu eiusdem ecclesie ad luminana et ornamenta, ¢t ipsas de-
cimas predictarum trium uillarum, videlicet Preznulch, Bossan ct kernewch,
ad Capitulum Nitriense in perpetuum et irréuocabiliter, sentencialiter vna cum
Capitule nostro decermimus pertinere et in pérpetaum robur et hrmitatem
sempiternam presens privilegium nostrum cisdem damus, sigillo nostro auten-
ted communitum. Datum per manus venerabilis virl, magistri andree, doctons
lecretorum, prepositi ecclesie nostre Strigon., Cancellari] nostri karissimi,
anno  Domini M™. ducentesimo octogesimo quinto, tercio die assumpeionis
virginis gloriose.

E transsumpto Capituli Strigon. a. 1313, 10. Jun. — Edidit erronee Fejér
Cod. dipl. V. IIL 246.

183,

1285 21. Aug. — Conventus de PBozok, terram suam Szebeléb pro tercentis
capetiis decimarum Capitule Strigon. cedit, coram Conventu Cruciferorum Strigon,

Frater Nicolaus magister et Conuentus Cruciferorum domus hospitalis
ecclesie sancti Regis Stephani de Strigonyo, Omnibus xpi. fiidelibus, presentem

e ————————

1 Vide ad a. 1313. 10, Jun.

af®
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paginam in xpo. pie viuentibus (sic) et intuentibus, Salutem in Omnium sal-
uatore. Ne memorie infurietur oblivio, el uetustate temporis Res, clara
presentibus, obscura reddatur futuris; dignum est, ut ea, que aguntur in
tempore, patrocinio litterarum fulciantur. Proinde Ad vniuersorum noticiam
tam presencium, quam futurorum, harum Serie volumus peruenire, Quod viri
discreti et honesti, dominus Salamon Custos et Petrus decanus de Capitulo
Strigonyensi, pro se et toto Capitulo predicto, cum procuratorijs litteris eiusdem
Capituli euidentibus, ab vna; vir religiosus, frater Laurencius prepositus et frater
Herricus prior de Aezend, pro se et toto Conuentu suo, similiter cum procuratorijs
litteris efficacibus prepositi et Conuentus de Saag, parte ex altera, coram nobis
personaliter constituti, dixerunt, quod ipsi inter se Tale fecissent mutacionem et
concambium, qued Idem Laurencius prepositus et lHerricus prior quandam ter-
ram, Scebehlvé vocatam, dicte ecclesie de Bozouk, in Comitatu Huntensi, que est
contigua et in uicinitate terrarum dicti Capituli, similiter Sededdyd (sic) et Newats;
vocatarum, existens et adJacens, dedisse, statuisse et assignasse, cum omni suy
utilitate, predicto Capitulo Strigonyensi, perpetuo et irreuocabiliter possidendam,
tenendam pariter et habendam; et e conuerso Idem dominus Salamon Custos
et Petrus decanus suo et tocias dicti Capituli nomine, Trecentas Capecias
decimarum suarum, quas dicto Capitulo Venerabilis pater dominus Robertus,
quondam Archyepiscopus Strigonyensis, bone memorie, mediantibus priuile-
gialibus litteris suis, olijm perpetuo donauerat, in concambium et mutacionem
dicte terre dedisse, statuisse et assignasse dicte ceclesie de Bozouk preposito
et suo Conuentui, similiter perpetuo possidendas, tenendas pariter et haben-
das; nullum Jus scu dominium vtraque pars de predictis mutacionibus pro se
reseruantes, sed quelibet pars suam tenebit mutacionem  perpetuo et irreno-
cabiliter conseruabit. In Cuius Rel memoriam, perpetuamoue hrmitatem, ad
Instanciam et peticionem parcium predictarum, htteras nostras Sigilli nostri
eisdem partibus munimine duximus conferendas. Datum i crastino festiuitatis
Sancti Regis Stephanij. Anno domini M° CC". Octuagesimo quinto.

E transsumpto einsdem Conventus a. 1330. In Arch. Cap. Strigon, priv. Lad.
15. fase. 2. Nr. 12

8L

1285, 22, Aung, — Ladislaus 1V, Lodomerio Archiepiscopo Strigon., quia
100 marcas, quas Elisabetha regina Ecclesiae Sirigon. in recompensationem  da-
mnorum, occasione coronationis illatorum, promisit quidem, sed solvere non valebat,
simpliciter remisit, terram Staddfos in Comitatu Comaromiensi confert.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, Rame, Seruie, Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presentem
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paginam inspecturis, salutem in omnium saluatore. Quoniam bone rei dare
consultum, et presentis habetur uite subsidium et eterne remuneracionis cer-
nitur premum expectare; et quoniam gaudere et gloriari ex fide uolumus
semper, scientes, magis rehgionibus et oracionibus, quam officijs et laboribus
corporis, uel sudore nostram rem publicam contineri; presertim quid causetur
Regale fastidium, ne meliora det, cui plurima deus dedit Habere, et multo-
rum Dominum esse, et facile dare, et maxime in sanctissimis ecclesijs, in
quibus optima mensura est inmensitas rerum, eisdem donatarum. Hinc est,
(uod cum serenissima domina maior Regina, domina Elysabeth, mater nostra
karissima, pro nobis, Baronibus nostris atque suis, propter quedam dampna
data et iniurias in persecucione, per predictos Barones nostros atque suos
tempore coronacionis susscitata apud albam Regalem contra personam [le-
nerabilis patris domini Phylipy, bone memorie archiepiscopi Strigon., archi-
episcopo et archiepiscopatui Strigon, perperam  irrogatas, volens antedictos
Barones nostros ab Aonere satsfaccionis et obnoxietate debiti, sic contracti,
de speciali gracia relevare: quadringentas marcas decime combustionis ar-
aenti, in certis termims et obligacionibus limitatis, sciens, prudens et ydonea
soluere assumpsisset et sub yvdonca caucione et litteris patentibus autenticis,
suo et Domini Ph. epscopr firmani, apostelice sedis legati, sigillis consignatis,
Wenerabili patri domino Strigon. archiepiscopo, eiusdemque loci comiti per-
petuo, pro tempore constituto, ad fabricam ecclesie Strigon. sancti Adalberty,
firmiter promisisset. Tandem qua predicta domina Regina maior, mater nostra
karissima post plures inducias, ewlem ad soluendum predictum delatum per
wenerabilem patrem Lodomerium archiepiscopum  Strigon. assignatas, in so0-
lucione debiti memorati propter condicionem temporis impacati widebatur
agrauari, nec per solucionem pecunie numerate, consciencie sue, aliquantisper
in hac parte sauciate, ct saluti poterat commode prouidere; Attendens idem
wenerabilis pater, fidelis noster, graciam ipsius dJdomine Regine, karissime,
matris nostre, et favorem, quibus eundem Wenerabilem patrem, adhue eciam
in minoribus constitutum, et ecclesiam sanctam Strigon. fuit sepissime lauda-
biliter et clementissime prosecuta et eidem ecclesie Strigon. profuit semper
et affuit in ommbus articulis oportunis et prodesse poterit in futurum, in
prememorata  solucione debiti uotis et uoluntatibus ipsius domine Regine,
karissime matris nostre paternaliter occurrere et condesscendere cupiens, ac-
ceptt benehet) non ignarus, se et ccclesiam suam, de uoluntate. consensu et
aprobacione discretorum virorum, prepositi et Capituli Strigon., gracie eius-
dem domine Regine, maioris simpliciter et de plano in omnibus el per omnia
se commisit, renuncias ommbus obligacionibus, juribus, accionibus, racionibus,
instrumentis, litteris et priuilegis, sibi et ecclesie sue competentibus et com-
p&tituris de twre uel de facto, super memorati debiti quantitate, faciens
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sollempniter fidem et remissionem et pactum, ulterius de predicto debito non
petendo. Nos uero in circumspeccionis nostre consideracionem deducentes,
quod predicta domina Regina, mater nostra karissima, tam sollempnem obl-
gacionem tanti debiti sine dispendio salutis eterne, illotis manibus non po-
terat pertransire, Presertim, quia Curialitas et vrbanitas ipsius wenerabilis
patris in simplici et absoluta resignacione iuris sul eidem et ecclesie nostre
Strigron. nocere non debebat; in aliqualem recompensacionem satisfaccionis
et solucionis, archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon. per nos et predictam
dominam Reginam, matrem nostram, exhibende, quandam terram nostram trium
condicionariorum, Wduornicorum uidelicet, Castrensium, et agasonum Rega-
lium, Zekalus uwocatam, in comitatu kamarun inter flunios Waag et Dudwag
existentem, cum omnibus utilitatibus swis, pisscinis scihicet, pratis, fenetis, ac
alijs pertinencijs vniuersis, pro debito quadringentarum marcarum, in quo se-
ipsam pro nobis et nostris Baronibus ecclesie Strigon. et archiepiscopo obli-
garet, ut est dictum, sawcle ecclesie Strigon., malri woslve, gne nos per lauacrum
haplismi in ﬁ'u"c domine socianil, cuins avucloritate LRNNEEINY, consecramuy of co-
vonawier ef Regalts fastedy  sacrum nostro  Capili ompoyilur  dyadema, guam
amplioris faunorts vracea proseguimur, tl debemns, languam cunclarym ecclesiarnt
Regni wostri matrem e magistram, nccnon wenerabili patri Lodomerio dei
gracia archiepiscopo Strigon. archicpiscopatui et per ipsum suis successoribus
dedimus, contulimus et donauimus, cum omni plemitudine sui iuris, fure pro-
prietatis et perpetui dominij, immutabiliter et iwreuocabiliter possidendam, eo
modo et ea plenitudine, ac sub eisdem metis et terminis, quemadmodum per
ipsos condicionarios nostros dicta terra vniuersaliter et in toto habita extitit
et possessa. Promittentes et assummentes liberaliter et libenter, quod archi-
episcopum et archiepiscopatum Strigon. contra omnes, de iure, uel de facto
molestare uolentes, et specialiter contra comitem de kamarun, qui nunc est
et qui pro tempore fuent, in wre et corporali possessione predicte terre indem-
pniter conseruabimus pacifice semper ¢t guiete, In cuius rei memoriam, per-
petuamque firmitatem presentes concessimus, duplicis sigilli nostri monimine
roboratas. DAtum per manus Wenerabilis patris Thome, dei gracia episcopi
waciensis, aule nostre cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M"
cc® octuagesimo qumto, Xl kalendas Septembris, Indicione vndecima. Regm
autem nostri anno tredecimo.